
 1 z 7 
 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území 

Jihočeského kraje a Kraje Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou v 

souvislosti se zadávacím řízením Kraje Vysočina a Jihočeského kraje na výběr 

autobusových dopravců pro mezikrajské linky 

(dále jen „Dodatek č. 3“) 

 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 24 zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „krajské 

zřízení") mezi těmito smluvními stranami: 

 

Kraj Vysočina 

se sídlem:    Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

zastoupený:    Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem Kraje Vysočina 

k podpisu smlouvy pověřen:  

    Ing. Bc. Martin Hyský, předseda Výboru pro rozvoj strategických 

 projektů, životní prostředí a MA 21   

IČO:     70890749 

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:   123-6403810267/0100 

    Výdajový účet 

 

a 

 

Jihočeský kraj 

se sídlem:    U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

zastoupený:    MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje 

IČO:     708 90 650 

DIČ:     CZ 708 90 650 

Bankovní spojení:   ČSOB a.s. 

Číslo účtu:    199783072/0300 

 

 

 

 

 

 



 2 z 7 
 

Na základě stanoveného předmětu podnikání zastupuje Jihočeský kraj v záležitostech dále 

sjednaných smlouvou obchodní společnost JIKORD s.r.o., se sídlem Okružní 517/10, České 

Budějovice 4, 370 01 české Budějovice, IČO: 28117018 (dále jen „Organizátor“). 

 

1. Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavřely dne 04. 03. 2021 Smlouvu o vzájemném zajištění dopravní 

obslužnosti území Jihočeského kraje a Kraje Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou v 

souvislosti se zadávacím řízením Kraje Vysočina a Jihočeského kraje na výběr 

autobusových dopravců pro mezikrajské linky (dále jen „Smlouva"), přičemž nyní v souladu s 

čl. VI odst. 2 Smlouvy uzavírají tento Dodatek č. 3. 

 

2. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly, že od účinnosti tohoto Dodatku č. 3 odstavec III. Úhrada 
nákladů Smlouvy nově zní takto: 

 
 

III. Úhrada nákladů 
 

III.a. Úhrada nákladů Kraji Vysočina 
  

1. Jihočeský kraj uhradí kraji Vysočina kompenzaci vzniklou ze závazku veřejné služby linek 

uvedených v Příloze č. 1, vypočtenou dle pravidel jejího výpočtu uvedených ve smlouvách 

mezi Krajem Vysočinou a jeho smluvními dopravci, která stanovují kompenzaci jako:  

K = Σ ((Ci-Tj) x KMi)  

kde 

K  je kompenzace 

Ci  je aktuální nákladová platná cena bez DPH za 1 km na mezikrajské lince, placená na 

základě smlouvy o veřejných službách vybranému dopravci  

KMi  je skutečný počet kilometrů ujetých dopravcem na mezikrajské lince na území 

druhého kraje za období platnosti JŘ 

Ti  je výše tržeb bez DPH na 1 km připadající na kilometry ujeté na mezikrajské lince po 

území druhého kraje v souladu se zápisem dle čl. II odst. 3 této smlouvy  

i  je konkrétní spoj v rámci mezikrajské linky  

Vyúčtování kompenzace bude zasláno druhé smluvní straně do 60. dne následujícího po 

čtvrtletí, za které se finanční vypořádání platí. Úhrada proběhne do 60 kalendářních dnů od 

doručení finančního vypořádání druhé smluvní straně. 

 

2. Jihočeský kraj uhradí Kraji Vysočina vícenáklady vzniklé ze závazku veřejné služby 

vypočtené dle pravidel jejich výpočtu uvedených ve smlouvách mezi Krajem Vysočinou a 



 3 z 7 
 

jeho smluvními dopravci, která stanovují výši vícenákladů spojených s vedením spojů po 

dobu uzavírky jako:  

V = Σ (Cb x KMBb) -  Σ (Ca x KMAa),  

kde 

V  jsou vícenáklady po dobu uzavírky či uzavírek  

C  je aktuální nákladová platná cena bez DPH za 1 km na spoji mezikrajské linky, 

placená na základě smlouvy o veřejných službách dopravci  

KMA  počet kilometrů na spojích mezikrajské linky dle přílohy č. 1 resp. v rozsahu blíže 

specifikovaném v zápisu dle čl. II. odst. 4 před uzavírkou  

KMB  počet kilometrů na spojích mezikrajské linky dle přílohy č. 1 resp. v rozsahu podle 

řešení dopravní obslužnosti po dobu uzavírky dohodnutého dle čl. II. odst. 4 této 

Smlouvy  

a  je konkrétní spoj v rámci mezikrajské linky před uzavírkou  

b  je konkrétní spoj v rámci mezikrajské linky po dobu uzavírky  

 

Při vzniku vícenákladů (méněnákladů) způsobených uzavírkami pozemních komunikací se 

odpovídající rozsah dopravní obslužnosti dohodnutý dle čl. II. odst. 4 smluvní strany 

zavazují vypořádat druhé smluvní straně do 60 kalendářních dnů od doručení vyúčtování 

skutečných vícenákladů (méněnákladů) vzniklých za dobu trvání uzavírek pozemních 

komunikací. 

Smluvní strany si mohou samy zvolit, zdali budou druhé smluvní straně vyúčtovávat 

skutečné vícenáklady vzniklé za dobu každé konkrétní uzavírky samostatně či je zahrnou do 

vyúčtování souhrnného za určité období. Smluvní strany se dohodly, že vzájemné finanční 

vypořádání, vyúčtování skutečných vícenákladů (méněnákladů) zašlou druhé smluvní 

straně do 60. dne následujícího po čtvrtletí, ve kterém skutečné vícenáklady (méněnáklady) 

vznikly. 

3. Jihočeský kraj uhradí Kraji Vysočina mýtné za skutečně ujeté kilometry po zpoplatněných 

úsecích silnic a dálnic v rámci plnění závazku veřejné služby na mezikrajských linkách dle 

přílohy č. 1 Smlouvy.  

Vyúčtování mýtného bude předloženo společně s vyúčtováním kompenzace do 60. dne 

měsíce následujícího po čtvrtletí, za které se finanční vypořádání platí. Úhrada proběhne do 

60 dnů od doručení finančního vypořádání druhé smluvní straně. 

4. Jihočeský kraj uhradí Kraji Vysočina poplatky za užití autobusových stání v rámci plnění 

závazku veřejné služby na mezikrajských linkách dle přílohy č. 1 Smlouvy. 

Vyúčtování poplatků za užití autobusových stání bude předloženo společně s vyúčtováním 

kompenzace do 60. dne měsíce následujícího po čtvrtletí, za které se finanční vypořádání 

platí. Úhrada proběhne do 60 dnů od doručení finančního vypořádání druhé smluvní straně. 



 4 z 7 
 

5. Vícenáklady vzniklé dopravci Kraje Vysočina za účelem přistoupení do IDS Jihočeského 

kraje hradí Jihočeský kraj. Kraje si předem odsouhlasí vzniklé vícenáklady. Tyto 

vícenáklady budou přeúčtovány v souladu se Smlouvou. 

Vícenáklady vzniklé dopravci Kraje Vysočina za účelem přistoupení do IDS Jihočeského 

kraje budou předloženy společně s vyúčtováním kompenzace do 60. dne měsíce 

následujícího po čtvrtletí, za které se finanční vypořádání platí. Úhrada proběhne do 60 dnů 

od doručení finančního vypořádání druhé smluvní straně. 

 

III.b. Úhrada nákladů Jihočeskému kraji 
 

1. Kraj Vysočina uhradí Jihočeskému kraji kompenzaci, která činí rozdíl mezi cenou 

dopravního výkonu a tržbami za dané období. Cena dopravního výkonu za období vzniklá 

ze závazku veřejné služby je vypočtena dle pravidel jejího výpočtu uvedených ve smlouvách 

mezi Jihočeským krajem a smluvními dopravci, která stanovují cenu dopravního výkonu 

jako:  

 

CDV = V × Dkm + F  

Kde: 

CDV je celková cena dopravního výkonu v Kč/období 

V jsou variabilní náklady v Kč/km, 

Dkm je dopravní výkon v km za období 

F jsou fixní náklady v Kč za období 

 

Vyúčtování kompenzace za období bude zasláno druhé smluvní straně do 60. dne 

následujícího po čtvrtletí, za které se finanční vypořádání platí. Úhrada proběhne do 60 

kalendářních dnů od doručení finančního vypořádání druhé smluvní straně. 

 

2. Kraj Vysočina uhradí Jihočeskému kraji náhrady vzniklé ze závazku veřejné služby dle 

pravidel jejich výpočtu uvedených ve smlouvách mezi Jihočeským krajem a smluvními 

dopravci a to: 

2.1. mýtné 

Kraj Vysočina uhradí Jihočeskému kraji náhrady – mýtné za skutečně ujeté kilometry po 

zpoplatněných úsecích silnic a dálnic v rámci plnění závazku veřejné služby na 

mezikrajských linkách dle přílohy č. 2 Smlouvy.  



 5 z 7 
 

Vyúčtování mýtného bude předloženo společně s vyúčtováním ceny dopravního výkonu za 

období do 60. dne měsíce následujícího po čtvrtletí, za které se finanční vypořádání platí. 

Úhrada proběhne do 60 dnů od doručení finančního vypořádání druhé smluvní straně. 

2.2. poplatky za užití autobusových stání 

Kraj Vysočina uhradí Jihočeskému kraji náhrady – poplatky za užití autobusových stání v 

rámci plnění závazku veřejné služby na mezikrajských linkách dle přílohy č. 2 Smlouvy.  

Vyúčtování poplatků za autobusová stání bude předloženo společně s vyúčtováním ceny 

dopravního výkonu za období do 60. dne měsíce následujícího po čtvrtletí, za které se 

finanční vypořádání platí. Úhrada proběhne do 60 dnů od doručení finančního vypořádání 

druhé smluvní straně. 

2.3. náhrady za Posilové vozidlo 

Kraj Vysočina uhradí Jihočeskému kraji náhrady – posilové vozidlo. Posilové vozidlo 

znamená vozidlo, kterým se dopravce Jihočeského kraje zavazuje zabezpečit výkon 

veřejných služeb. Jihočeský kraje je oprávněn požadovat po dopravci nasazení posilového 

vozidla, zejména v případě krátkodobých či dlouhodobých výluk, v situaci, kdy počet 

základních vozidel dle aktuálních oběhů nebude postačovat k pokrytí dopravních potřeb 

výkonu veřejných služeb. Za dopravní výkon realizovaný Posilovým vozidlem Dopravci 

náleží úhrada dle níže uvedeného vzorce:  

ÚDVPV = jCDV x DVPV 

kde 

ÚDVPV znamená úhradu za dopravní výkon realizovaný posilovým vozidlem za 

příslušné období  [Kč/období] 

jCDV znamená celkovou cenu dopravního výkonu v přepočtu na jeden km platnou 

pro období, v němž byl dopravní výkon posilovým vozidlem realizován [Kč/km] 

DVPV znamená dopravní výkon realizovaný posilovým vozidlem za příslušné období 

[Km] 

 

V případě, kdy bude nutné pro výkony spojů použít posilové vozidlo,  si Jihočeský kraj tuto 

potřebu posilového vozidla na území Kraje Vysočina odsouhlasí elektronickou poštou (e-

mailem) s Krajem Vysočina (s příslušným zaměstnancem oddělení dopravní obslužnosti). 

Vyúčtování náhrad za posilové vozidlo bude předloženo společně s vyúčtováním ceny 

dopravního výkonu za období do 60. dne měsíce následujícího po čtvrtletí, za které se 

finanční vypořádání platí. Úhrada proběhne do 60 dnů od doručení finančního vypořádání 

druhé smluvní straně. 

2.4. Poplatky za IDS 

Poplatky za IDS vzniklé dopravci Jihočeského kraje za účelem přistoupení do IDS Kraje 

Vysočina hradí Kraj Vysočina. Kraje si předem odsouhlasí vzniklé poplatky za IDS. Tyto 

poplatky za IDS budou přeúčtovány v souladu se Smlouvou. 



 6 z 7 
 

Poplatky za IDS vzniklé dopravci Jihočeského kraje za účelem přistoupení do IDS Kraje 

Vysočina budou předloženy společně s vyúčtováním ceny dopravního výkonu za období do 

60. dne měsíce následujícího po čtvrtletí, za které se finanční vypořádání platí. Úhrada 

proběhne do 60 dnů od doručení finančního vypořádání druhé smluvní straně. 

 

3. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají platná a účinná beze změn. 

2. Smluvní strany prohlašují, že plnění obsažená v tomto Dodatku č. 3 jimi byla akceptována 

od 12. 6. 2022. Případná pozdější platnost či účinnost tohoto Dodatku č. 3 než 12. 6. 2022 

není překážkou ke vzájemnému plnění dle ustanovení tohoto Dodatku č. 3. 

3. Tento Dodatek č. 3 se uzavírá v elektronické podobě a je opatřen kvalifikovanými podpisy 

smluvních stran. 

4. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti okamžikem jeho podepsání poslední ze smluvních 

stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že 

nebude-li Dodatek č. 3 zveřejněn ani devadesátý den od jeho uzavření, je následujícím 

dnem zrušen od počátku. 

5. Smluvní strany se dohodly, že Jihočeský kraj bezodkladně po uzavření tohoto Dodatku č.3 

odešle Dodatek č. 3 k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra 

ČR. O uveřejnění Dodatku č. 3 Jihočeský kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, 

nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro 

notifikaci o uveřejnění. 

6. Smluvní strany prohlašují, že žádná část Dodatku č. 3 nenaplňuje znaky obchodního 

tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

7. Smluvní strany uzavírají tímto Dodatkem č. 3 v souladu s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v 

tomto Dodatku č. 3 budou použity výhradně pro účely plnění tohoto Dodatku č. 3 nebo při 

plnění zákonem stanovených povinností. 

8. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tento Dodatek č. 3 vyjadřuje jejich pravou a 

svobodnou vůli a že nebyl uzavřen v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na 

důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

IV. Doložky 

 

Tento Dodatek č. 3 byl schválen Zastupitelstvem Kraje Vysočina na 5. zasedání, konaném 

dne 12. 9. 2023 usnesením č. 0374/05/2023/ZK. 

 

Tento Dodatek č. 3 byl schválen Zastupitelstvem Jihočeského kraje na 28. zasedání, 

konaném dne 21. 9. 2023 usnesením č. 310/2023/ZK-28. 

 



 7 z 7 
 

PODPISOVÁ STRANA 

Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich pravou a 

svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

  

Místo: Jihlava      Místo: České Budějovice 

Datum:      Datum:   

 

 

 

.........................................    ........................................ 

Kraj Vysočina      Jihočeský kraj 

Ing. Bc. Martin Hyský     MUDr. Martin Kuba 

předseda Výboru pro rozvoj strategických   hejtman 

projektů, životní prostředí a MA 21        


	

		2023-10-05T21:29:24+0200
	Ing. Bc. Martin Hyský


		2023-10-17T12:49:39+0000




